EDITAL 16/2021 – NAPI TRINACIONAL
Seleção de Bolsista da Região Trinacional

 O coordenador do Projeto Desenvolvimento Regional Sustentável da Região

Trinacional 2020-2040, Professor Samuel Klauck, considerando o disposto nos Editais

13/2021, 14/2021 e 15/2021 – Napi Trinacional, torna público o resultado do processo

de Seleção de Bolsista Técnico, para atuar no Projeto, conforme segue:

Área do Conhecimento/Graduação: Arquitetura e Engenharia Civil

Nome Pontuação Classificação

Noelia Alonso Delvalle 50 1º

Fatima Shoninger -  Desclassificada – não atende o indicado no item
5, letra B do Edital 013/2021.

Francisco Rafael Stevenson - Desclassificado – não atende o indicado no item
5, letra B do Edital 013/2021.

Mario Uzeda - Desclassificado – Não cumpriu o item 4 do Edital
013/2021.

Valeria Soledad Funes -  Desclassificada - profissional com menos de 4
anos de graduação na área.

Área do Conhecimento/Graduação: Biológicas, Engenharia Ambiental, Florestal, Agronomia

Nome Pontuação Classificação

Analia Bardelas 42 1º

Dulcinea Joaquín Cardenás - Desclassificada – não atende o indicado no item 1
(área do conhecimento) do Edital 013/2021.

Sofia Lindner - Desclassificada - profissional com menos de 4
anos de graduação na área.

Área do Conhecimento/Graduação: Ciências Humanas (História, Antropologia, Geografia,

Sociologia

Nome Pontuação Classificação

Jorge Emanuel Vallejos 56 1º

Brenda Milena Villalba - Desclassificada - profissional com menos de 4
anos de graduação na área.

Florentina Veronica Rosa Peralta - Desclassificada – não atende o indicado no item 1
(área do conhecimento) do Edital 013/2021.

Matías Ezequiel Tilocca - Desclassificado – não atende o indicado no item 1
(área do conhecimento) do Edital 013/2021 e
profissional com menos de 4 anos de formação.

Área do Conhecimento/Graduação: Ciências Sociais Aplicadas (Econômicas, Administração,

Relações Internacionais e Direito)

Nome Pontuação Classificação

Cynthia Maria Meri Meza - Desclassificada - profissional com menos de
4 anos de graduação na área.

Blas R.Quiñónez Liuzzi - Desclassificado – não apresentou
comprovante de que tem 4 anos de formação
profissional na área de Administração.

Anibal Amado Nunes - Desclassificado – Não cumpriu o item 4 do
Edital 013/2021.

 Informa ainda que os candidatos aprovados deverão providenciar os documentos
necessários para regularizar as atividades fronteiriças, conforme anexos ao edital
13/2021.

 Foz do Iguaçu, 08 de outubro de 2021.

Samuel Klauck

_______________________________
Coordenador do Projeto NAPI Trinacional